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Il Direttore Generale 

 

  

A  INPS 
  Direttore Centrale Ammortizzatori 

Sociali 
Dott.ssa Maria Grazia Sanpietro 
dc.ammortizzatorisociali@postacert.inps.
gov.it 

   
  Direttore Centrale Organizzazione e 

Sistemi Informativi 
Dott. Vincenzo Damato 
dc.organizzazioneesistemiinformativi@p
ostacert.inps.gov.it 

   
e 
p.c. 

  
Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali  
Capo di Gabinetto  
Avv. Vito Cozzoli 
segrgabinetto@lavoro.gov.it 
 

Capo segreteria tecnica  
dr. Giovanni Capizzuto  

segreteriatecnica@lavoro.gov.it  
 
Regione Abruzzo 
c.a. dott. Piergiorgio Tittarelli 
c.a. avv. Alba La Barba 
c.a. Romina Ciaffi 
piergiorgio.tittarelli@regione.abruzzo.it 
alba.labarba@regione.abruzzo.it  
romina.ciaffi@regione.abruzzo.it 
garanziagiovani@regione.abruzzo.it 
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Regione Basilicata 
c.a. dott. Donato Viggiano 
c.a. dott.ssa Maria Leone 
donato.viggiano@regione.basilicata.it 
maria.leone@regione.basilicata.it 
dg_politiche.sviluppo@regione.basilicata.it 

 
Regione Calabria 
c.a. dott. F. Varone 
c.a. dott.ssa Annarita Lazzarini 
f.varone@regcal.it 
a.lazzarini@regione.calabria.it 
dipartimento.lavoro@regcal.it 
 
Regione Campania 
c.a. dott.ssa Maria Somma 
c.a. dott.ssa Maria Antonietta D’Urso 
c.a. dott.ssa Lucia Maio 
adg.fse@regione.campania.it 
m.somma@regione.campania.it 
mariaantonietta.durso@regione.campania.it 
lucia.maio@regione.campania.it 
dg.11@regione.campania.it 
 
Regione Friuli Venezia Giulia 
c.a. dott.ssa Ketty Segatti 
c.a. dott. Nicola Manfren 
c.a. dott. Felice Carta 
ketty.segatti@regione.fvg.it 
nicola.manfren@regione.fvg.it 
felice.carta@regione.fvg.it 
lavoro@regione.fvg.it 
 
Regione Lazio 
c.a. dott. Marco Noccioli 
c.a. dott.ssa Carolina Tasco 
c.a. dott.ssa Ornella Guglielmino 
c.a. dott.ssa Silvana Torella 
c.a. dott.ssa Maria Chiara Coletti 
c.a. dott. Andrea Fusco 
mnoccioli@regione.lazio.it 
lavoro@regione.lazio.legalmail.it 
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ctasco@regione.lazio.it 
oguglielmino@regione.lazio.it 
storella@regione.lazio.it 
mcoletti@regione.lazio.it 
anfusco@regione.lazio.it 
 
Regione Liguria 
c.a. dott. Pierluigi Viola  
c.a. dott. Piero Arganini 
PierLuigi.Viola@regione.liguria.it 
Piero.arganini@regione.liguria.it 
dirgen.lavoro@regione.liguria.it 
lavoro@regione.liguria.it 
 
Regione Marche 
c.a. dott. Massimo Giulimondi  
c.a. dott.ssa Roberta Maestri 
c.a. dott.ssa Graziella Gattafoni 
c.a. dott.ssa Marisa Fabietti 
c.a. dott.ssa Rossella Bugatti 
massimo.giulimondi@regione.marche.it 
roberta.maestri@regione.marche.it 
graziella.gattafoni@regione.marche.it 
marisa.fabietti@regione.marche.it 
rossella.bugatti@regione.marche.it 
Regione Molise 
c.a. dott. Luigi Mazzuto 
c.a. dott.ssa Antonella Prencipe 
c.a. dott. Claudio Iocca 
assessore.mazzuto@regione.molise.it 
antonella.prencipe@moliselavoro.it 
iocca.claudio@mail.regione.molise.it 
dipartimento3@regione.molise.it 
 
Regione Piemonte 
c.a. dott. Gianfranco Bordone 
c.a. dott. Felice Alessio Sarcinelli 
c.a. dott.ssa Erminia Garofalo 
c.a. dott.ssa Roberta Cattoretti 
gianfranco.bordone@regione.piemonte.it 
felicealessio.sarcinelli@regione.piemonte.it 

erminia.garofalo@regione.piemonte.it 
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roberta.cattoretti@regione.piemonte.it 
coesionesociale@regione.piemonte.it 
 
Regione Puglia 
c.a. dott. Pasquale Orlando 
c.a. dott.ssa Luisa Fiore 
c.a. dott.ssa Anna Lobosco 
c.a. dott.ssa Valentina Elia 
c.a dott. Emidio Smaltino 
p.orlando@regione.puglia.it 
l.fiore@regione.puglia.it 
a.lobosco@regione.puglia.it 
v.elia@regione.puglia.it 
e.smaltino@regione.puglia.it 
 
Regione Sardegna 
c.a. dott. Luca Galassi 
c.a. dott.ssa Stella Pisanu 
c.a. dott. Sandro Ortu 
c.a. dott.ssa Annapaola Mascia 
lavoro@pec.regione.sardegna.it 
lgalassi@regione.sardegna.it 
fpisanu@regione.sardegna.it 
amascia@regione.sardegna.it 
sortu@regione.sardegna.it 
lavoro@regione.sardegna.it 
 
Regione Siciliana 
c.a. dott.ssa F. Garoffolo 
c.a. dott.ssa Maria Di Ferro 
dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 
fgaroffolo@regione.sicilia.it 
maria.diferro@regione.sicilia.it 
 
ARPAL Umbria 
dott. Luigi Rossetti 
dott. Adriano Bei 
dott. Paolo Sereni 
lrossetti@regione.umbria.it 
abei@regione.umbria.it 
psereni@regione.umbria.it 
politichelavoro@regione.umbria.it 
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Regione Valle d’Aosta 
c.a. dott. Marco Riccardi 
adg.fse@regione.vda.it 
m.riccardi@regione.vda.it 
 
Regione Veneto 
c.a. dott. Santo Romano 
c.a. dott. Carlo Visentin 
santo.romano@regione.veneto.it 
carlo.visentin@regione.veneto.it 
area.capitaleumanocultura@regione.veneto.it 

 
 
 
 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani - 
Convenzione tra Agenzia Nazionale per le Politiche Attive del Lavoro, 
Regione/PA e INPS per l’erogazione dell’indennità di tirocinio. 
 
 

Facendo seguito alla Vostra ultima pec. del 22 u.s. con la quale è stato 
trasmesso lo schema di Convenzione, in considerazione del fatto che l’iter per il 
rinnovo da parte delle Regioni richiederà un considerevole lasso di tempo, si chiede 
di garantire la continuità nell’erogazione delle indennità di tirocinio, anche afferenti 
alla nuova fase del Programma, in base alle richieste trasmesse dalle Regioni 
firmatarie della Convenzione originaria  

A tal fine, la scrivente Amministrazione provvederà, tempestivamente, a 
trasferire € 10 milioni a titolo di anticipazione.  

Si coglie l’occasione per specificare che il corrispettivo per il servizio di 
erogazione dei pagamenti sarà a carico di questa Agenzia e non rappresenterà alcun 
costo per gli Organismi Intermedi. 

In attesa di un cortese riscontro, si porgono cordiali saluti. 
 

Salvatore Pirrone 
(documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 
 


